
 
PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO 
 
Edição nº 104/2011 Recife - PE, quinta-feira, 2 de junho de 2011 
 
ATOS DO DIA 01 DE JUNHO DE 2011. 
 
O EXMO. SR. DESEMBARGADOR JOSÉ FERNANDES DE LEMOS, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE: 
 
Nº 2279/11-SGP - declarar VAGO o cargo abaixo relacionado, em virtude de 
posse em outro cargo público não acumulável neste Poder, retroagindo 
os efeitos deste ato ao dia 26.05.2011: 
NOME CARGO MAT. 
Andrea Von Sohsten Gomes Téc. Judiciário/TPJ 180947-4 
 
Nº 2280/11-SGP - declarar VAGO o cargo abaixo relacionado, em virtude de 
posse em outro cargo público não acumulável neste Poder, retroagindo 
os efeitos deste ato ao dia 29.05.2011: 
NOME CARGO MAT. 
Igor Teixeira de Miranda Guimarães Téc. Judiciário/TPJ 181676-4 
 
Nº 2281/11-SGP - declarar VAGO o cargo abaixo relacionado, em virtude de 
posse em outro cargo público não acumulável neste Poder, retroagindo 
os efeitos deste ato ao dia 30.05.2011: 
NOME CARGO MAT. 
Clícia Leite Leuchtenberg Téc. Judiciário/TPJ 182274-8 
 
Nº 2282/11-SGP - declarar VAGO o cargo abaixo relacionado, em virtude de 
posse em outro cargo público não acumulável neste Poder, retroagindo 
os efeitos deste ato ao dia 31.05.2011: 
NOME CARGO MAT. 
Gilka Diniz Silva Téc. Judiciário/TPJ 180797-8 
 
Nº 2283 /11-SGP - exonerar, a pedido, JOELIA MOREIRA SUASSUNA, 
matrícula 181870-8, do cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência 
APJ, a partir de 30.05.2011. 
 
Nº 2284 /11--SGP - nomear BRUNO CESAR PEREIRA CALDAS LOPES 
(classificação 2483), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Andrea 
Von Sohsten Gomes . 
 
Nº 2285 /11--SGP - nomear CARLOS ANTONIO G DE MEDEIROS JUNIOR 
(classificação 2484), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Igor 
Teixeira de Miranda Guimarães . 
 



Nº 2286 /11--SGP - nomear IRVYSON JOSE LEITE DE SOUZA (classificação 
2485), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, 
Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Clícia Leite Leuchtenberg . 
 
Nº 2287 /11--SGP - nomear JOSE MARCIO AMANCIO DE OLIVEIRA 
(classificação 2486), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Marco Antonio 
Martins Barbosa. 
 
Nº 2288 /11--SGP - nomear FRANCISCO REIS NOGUEIRA SOBRINHO 
(classificação 2487), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Sandra Carla 
Leal Santos de Santa Clara. 
 
Nº 2289 /11--SGP - nomear MARILIA CANDIDA LIRA BORBA DE SIQUEIRA 
(classificação 2488), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Gilka 
Diniz Silva. 
 
Nº 2290 /11--SGP - nomear HAROLDO LOPES DE MELO (classificação 1214), 
para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência 
APJ, Grau A, em virtude da exoneração de Joélia Moreira Suassuna. 
 
Nº 2291 /11--SGP - nomear LARISSA NOGUEIRA BESSA (classificação 
1215), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência 
APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Pedro Ellizeu Coura Brito 
Cintra de Farias. 
 
Nº 2292 /11--SGP - nomear ANDREA GUSMAO TRAJANO MARTINS 
(classificação 1216), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, 
Referência APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Pedro Ellizeu 
Coura Brito Cintra de Farias. 
 
Nº 2293 /11--SGP - nomear CAROLINA ALBUQUERQUE LYRA (classificação 
1217), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ, 
Grau A, em virtude da desistência de posse de Jéssica Zui Bezerra de Almeida. 
 
Nº 2294 /11--SGP - nomear GICELLY RODRIGUES ALVES (classificação 
1218), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência 
APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Tarsila Muniz Soares. 
 
Nº 2295/11--SGP - nomear ANTONIO FELIPE DE AMORIM CADETE 
(classificação 650), para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça, 
Referência OPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Edgard 
Jurema de Medeiros. 


